علاوه
بر نوع نگاه کشورهای غربی به ایران، سفیر روسیه نیز به عنوان
یک دوست در سیاست های خارجی ایران در اظهاراتی حجاب

اجباری و ممنوعیت مصرف مشروبات را عاملی برای عدم تمایل
توریست های کشورش به ایران عنوان کرده بود. از سوی دیگر با
توجه به شیوع ویروس کرونا در سال ۱۳۹۸ )۲۰۲۰ میلادی(
کاهش ورود گردشگران خارجی به ایران دور از انتظار نیست،
محدودیت هایــی که برای پروازهــای برون مرزی و داخلی در
تمام دنیا اعمال شد ورود گردشگران خارجی را به حداقل های

ممکن رساند و درآمدهای گردشگری را تهدید کرد.
گردشــگران خارجی کجا ۲.۵میلیــارد دلار خرج

کرده اند؟
در همین زمینه عباس بیدگلی کارشناس گردشگری می گوید:
هزینه ۲.۵میلیارد دلاری گردشگری در ایران به این معناست
که حداقل ۱.۵ تا دو میلیون گردشگر خارجی در سال ۲۰۲۱
به ایران آمده باشــد که نه تنها این تعداد گردشگر خارجی به

ایران نیامده بلکه بسیار کمتر از این بوده است.
عبــاس بیدگلــی، مدیر اجرایــی جامعه هتلــداران ایران به
خبرآنلاین می گوید: »این گزارش وضعیت گردشــگری سال
۲۰۲۱ را با سال ۲۰۲۰ مقایسه می کند، )دی ماه سال ۱۳۹۹
تا دی ماه ۱۴۰۰ نســبت به سال قبل آن( حدود یک ماه بعد
از دی ماه ســال ۱۳۹۸ کرونا در ایران شــیوع پیدا کرد و آن
محدودیت های عجیب وغریب برای گردشــگری اعمال شد،
بنابراین در ســال ۲۰۲۰ ایران از منظر گردشگری در شرایط
بســیار بدی بود، طوری که ورود گردشگر به ایران به حداقل